
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
КО М ИТЕТ ПО О БРАЗО ВАНИЮ  

Государственное бюджетное 
учреждение 

дополнительного образования 
«Дом детского творчества 

«Левобережный»
Невского района Санкт-Петербурга

ул. Бабушкина, 56 корп.2, литер Д, Санкт-Петербург, 192131 
Телефон/факс: (812) 362 - 11-38 

E-mail: ldtu(Smail.ru

ОКПО 02098210 ОКОГУ2300223 ОГРН 1027806081720 
ИНН/КПП 7811066982/781101001

«О назначении ответственного за организацию 
обработки персональных данных»

С целью организации обработки персональных данных в ГБУ ДО «Дом детского творчества «Ле
вобережный» Невского района Санкт-Петербурга в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 
и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
Требованиями к защите персональных данных при обработке в информационных системах пер
сональных данных, утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных заместителя ди
ректора по АХР Блинкову Н.В.
2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:
• контролировать соблюдение в ГБУ ДО «Дом детского творчества «Левобережный» Невского 
района Санкт-Петербурга законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований 
к защите персональных данных;
• разъяснять работникам ГБУ ДО «Дом детского творчества «Левобережный» Невского района 
Санкт-Петербурга положения законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по 
вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
• организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональ
ных данных и их представителей;
• обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных носителях;
3. педагогу доп. образования Молодцовой Г.В:
• обеспечивать безопасность персональных данных при их обработке в информационной 
системе персональных дан

ПРИКАЗ

30 августа 2020 № 80

4. Контроль за исполнение

Директор В.Н. Васильева


